
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 

(88) 3428-1462. Página 88 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2017 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório 
nº 032/2017 na Modalidade Tomada de Preço N° 003/2017, que tem por objeto 
Contratação de empresa especializada para construção da Praça, na Av. Augusta 
Clementina de Negreiros, S/N, Bairro Jatobá no Município de Iracema-CE e reforma das 
Praças da Vila Ema, na Rua Cícero Lopes Magalhães, Vila Ema e da Vila Bastiões, Rua 
José Tomé da Silva, S/N, Vila Bastiões, no Município de Iracema-CE, compreendendo a 
execução de toda infraestrutura e acabamentos necessários, com fornecimento de mão de 
obra e material, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital, 
uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 

transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
TECPLAN – TECNOLOGIA, PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LT DA – ME 
, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Tenente Roma, N°378, Aerolandia, 
Fortaleza - CE, CEP: 60.851-030, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.237.592/0001-46, 
vencedora no valor total de R$ 779.438,56(Setecentos e setenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos). ASSIM, nos termos da 
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
Iracema, 12 de Maio de 2017. 

 
 
 
 
 

Francisco Solon Magalhães 
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 

 

 

 


